
SPRÁVA
ŽELEZNtC

DODATEK č. 9 ke Sm!ouvě o dí!o
uzavřené podle ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v 
platném znění

na zhotovení Záměru projektu, Dokumentace pro stavební povolení, Projektové 
dokumentace pro provádění stavby a výkon autorského dozoru stavby 
„Rekonstrukce výpravní budovy v žst. Beroun"

Smluvní strany
Objednáte!:

Správa železnic, státní organizace
se sídlem Praha 1 - Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00 
IČO: 70994234 DIČ: CZ70994234
zapsaná v OR vedeném Městským soudem v Praze, spisová značka A 48384 
zastoupená Ing. Petrem Hofhanzlem, ředitelem Stavební správy západ

Adresa pro zasílání smluvní korespondence:

Správa železnic, státní organizace
Stavební správa západ, Budova Diamond Point, Ke Štvanici 656/3, 186 00 
Praha 8 - Karlín

Korespondenční adresa na zasílání faktur:

Správa železnic, státní organizace, Centrální finanční účtárna Čechy, Náměstí Jana
Pernera 217
530 02 Pardubice
Faktury v elektronické podobě:
ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz
datová schránka: uccchjm

číslo smlouvy: E295-S-3782/2017 
ISPROFIN/ISPROFOND: 5213510018 
(dále jen „ob/eďnafe/")

a

Zhotovitel:

VPÚ DECO PRAHA as.
se sídlem Podbabská 1014/20, 160 00 Praha 6 
IČO: 60193280 DIČ: CZ60193280
zapsaná v OR vedeném Městským soudem v Praze, spisová značka B 2368 
zastoupená Ing. Luborem Hoďánkem, MBA, členem představenstva 
Bankovní spojení: ..............................................................

1/8

mailto:ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz


Adresa pro zasílání smluvní korespondence:
Podbabská 1014/20, 160 00 Praha 6

číslo smlouvy: 2-0478-00 
(dále jen „zhofov/ře/")

PREAMBULE

Smluvní strany shodně konstatují, že spolu dne 11. 7. 2017 uzavřely Smlouvu na zhotovení 
Záměru projektu, Dokumentace pro stavební povolení, Projektové dokumentace pro 
provádění stavby a výkon autorského dozoru stavby „Rekonstrukce výpravní budovy v žst. 
Beroun" ve znění jejích dodatků č. 1 - 8 (dále jen „Smlouva").

Smluvní strany se v souladu s ustanovením článku 9 Smlouvy dohodly na uzavření dodatku 
(dále jen „Dodatku"), jehož předmětem je:

Úprava ceny Díla a s tím související úprava přílohy č. 4 Smlouvy -  Rozpis Ceny 
Díla.

Dochází k celkovému navýšení ceny Díla o 255.580,- Kč bez DPH. Důvodem pro zvýšení 
ceny Díla je navýšení rozsahu autorského dozoru stavby „Rekonstrukce výpravní budovy 
v žst. Beroun" v důsledku zhotovitelem provedených víceprací nad rámec 
stanovený projektovou dokumentací, jejichž potřeba vznikla v průběhu realizace díla dle 
smlouvy a nebylo možné je zohlednit v projektové dokumentaci, proto se na ně nevztahuje 
původně paušálně sjednaný rozsah autorského dozoru. Jeho rozsah se vztahoval na dobu 
předpokládané realizace Stavby dle původně smluvně ujednaného rozsahu Díla a 
nezahrnoval následující vícepráce, jejichž potřeba vznikla v průběhu realizace Díla:

- Úprava pro/e^fove do^umenface na zá^/adě nepředv/dafe/ných s^ufečnosf/, 
z7/šfěných děhem sfavedn/ch prac/ fúprava fras 7ZB, úprava fras ch/azen/, Ú7) 
rozvodů vyfápěn/, veden/ fras m/mo sfáva//c/ dopravn/ ^ance/ář), souv/se/c/ 
s ô//zem/ s^ufečně provedených sfavedn/ch úprav v rámc/ /nřrasfru^furn/ a^ce

- Úpravy a ^oord/nace pro/e^fového řešen/ na zá^/adě pofřed s^ufečně vydraných 
zařzen/ fodchy&y fras, nové prosfupy, podchyfáv^y a/)

- Úpravy a dop/něn/ sfaf/c^ých podchyfáve^ v m/sfech možných prosfupů na zá^/adě 
s^ufečnosf/ z7'/šfěných př/mo na sfavdě

- Návrh nových anfénn/ch sfožárů, včefně nezdyfného proveden/ sfaf/c^ého 
posouzen/

- Úprava řešen/ sysfému ch/azen/ serveroven na zá^/adě s^ufečně dodané 
řechno/op/e

Smluvní strany se analogicky s ustanovením § 222 odst. 4 a 6 zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jako „ZZVZ") dohodly na změně ceny 
díla. Celkový cenový nárůst změn závazků ze Smlouvy dle ustanovení § 222 odst. 9 ZZVZ 
je 30 % původní hodnoty závazku ze Smlouvy. Součet hodnot změn závazků dle 
ustanovení § 222 odst. 4 ZZVZ je cca 10 % původní hodnoty závazku ze Smlouvy. Úprava 
Ceny Díla je stanovena ke dni uzavření Dodatku. U všech shora uvedených skutečností se 
nejedná o podstatnou změnu závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku dle ust. § 222 
ZZVZ.

2/8



V souvislosti s výše uvedenými skutečnostmi se smluvní strany dohodly na úpravě článku 
II a přílohy č. 4 Smlouvy - Rozpis Ceny Díla.

I. Předmět Dodatku

Smluvní strany se dohodly na úpravě Smlouvy takto:

1. Ruší se stávající znění článku 3. Cena díla (bez DPH) Smlouvy a nahrazuje se 
novým textem v tomto znění:

3. Cena díla (bez DPH)

3.1. Cetková cena Předmětu Dí)a

Cena bez DPH 11 671 700 Kč

Výše DPH 21% 2 451 057 Kč

Cena celkem včetně DPH 14 122 757 Kč

ReRao/fu/ace;
SoD; S 545 200,- Rč
D l/ + H 4  000,- Rč
D2; + 595 000,- Rč
D5; 0,- Rč
D4; +1 195 000,- Rč
D5; 0,- Rč
D6/ +150000,- Rč
D7; + 76 S00,- Rč
DS; + 997 700,- Rč
D9; + 255 5S0,- Rč

Ce/Rová cena; 11 927 2S0,- Rč

3.2. Cena za zák!adní s!užbv

Cena bez DPH . ................

Výše DPH 21% . ................

Cena celkem včetně DPH . ................

3.3. Cena za dodatečné s!užby

Cena bez DPH . ................

Výše DPH 21% ...............

Cena celkem včetně DPH . ................

3.4. Cena za výkon autorského dozoru

Cena bez DPH . ................

Výše DPH 21% ...............

Cena celkem včetně DPH . ................

3.5. Cena je stanovena jako cena maximální, nepřekročitelná, zahrnující veškeré 
náklady Zhotovitele spojené s plněním Smlouvy.

3/8



3.6. Smluvní strany se dohodly na úhradě Ceny Díla formou dílčí fakturace dle přílohy 
č. 5 této Smlouvy (dále jen Harmonogram ptnění). Úhrada faktur bude 
provedena bez pozastávek. Splatnost faktury je šedesát (60) dnů od doručení 
řádného daňového dokladu Objednateli. Bližší informace viz bod 10 přílohy č. 2 
této Smlouvy (dále jen Obchodní podmínky).

3.7. Kontaktní adresa pro zasílání faktur je uvedena v záhlaví této Smlouvy, přičemž 
je jí adresa sídla organizace pro faktury na zpracování projektové dokumentace a 
související činnost pro projekty investičního charakteru, a korespondenční adresa 
pro faktury na zpracování projektové dokumentace a související činnost pro akce 
opravného charakteru.

3.8. Zálohy nebudou Zhotoviteli poskytovány.
3.9. Smluvní strany se dohodly, že stane-li se Zhotovitel nespolehlivým plátcem, 

ve smyslu ust. § 106a, zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve 
znění pozdějších předpisů nebo daňový doklad Zhotovitele bude obsahovat číslo 
bankovního účtu, na který má být plněno, aniž by bylo uvedeno ve veřejném 
registru spolehlivých účtů, vedeném správcem daně, je Objednatel oprávněn 
z finančního plnění uhradit DPH přímo místně a věcně příslušnému správci daně 
Zhotovitele.

2. Přítoha č. 4 Smtouvy o dí!o -  Rozpis Ceny Dí)a

Smluvní strany se dohodly na úpravě přílohy č. 4 - Rozpis Ceny Díla. Ruší se znění 
přílohy č. 4, platné k datu podpisu Smlouvy, a nahrazuje se novým zněním platným k 
datu podpisu tohoto Dodatku, které je přílohou č. 1 Dodatku (současně příloha č. 4 
Smlouvy) a jeho nedílnou součástí.

II. Závěrečná ustanovení

1. Smluvní strany berou na vědomí, že tento dodatek podléhá uveřejnění v registru smluv 
podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„ZRS"), a současně souhlasí se zveřejněním údajů o identifikaci smluvních stran, 
předmětu smlouvy, jeho ceně či hodnotě a datu uzavření této smlouvy.

2. Zaslání smlouvy správci registru smluv k uveřejnění v registru smluv zajišťuje 
objednatel. Nebude-li tento dodatek zaslán k uveřejnění a/nebo uveřejněna 
prostřednictvím registru smluv, není žádná ze smluvních stran oprávněna požadovat 
po druhé smluvní straně náhradu škody ani jiné újmy, která by jí v této souvislosti 
vznikla nebo vzniknout mohla.

3. Zhotovitel souhlasí se zveřejněním Dodatku v Registru smluv, v souladu se zákonem 
o registru smluv, v platném znění.

4. Ostatní ustanovení Smlouvy, nedotčené tímto Dodatkem, zůstávají v platnosti beze 
změn.

5. Tento Dodatek je vyhotoven elektronicky, přičemž každý jeho elektronický obraz má 
platnost originálu.

6. Smluvní strany prohlašují, že si tento Dodatek přečetly, že s jeho obsahem souhlasí a 
na důkaz toho k němu připojují svoje podpisy.

7. Nedílnou součástí tohoto Dodatku jsou tyto přílohy:

4/8



příloha č. 1 (pn/o/ia č. 4 Sm/ouvy): Rozpis Ceny Díia

Za Objednateie:

V Praze

Za Zhotoviteie:

V Praze

28.03.2022 07:26 
Po dep sán o elektronicky

Datum: 2022.03.15 
15:08:19+01'00'

Ing. Petr Hofhanzi
ředitel Stavební správy západ 

Správa železnic, státní organizace

Ing. Lubor Hoďánek, MBA
člen představenstva 

VPÚ DECO PRAHA a.s.

5/8



(Příloha č. 4 Smlouvy) 
Rozpis Ceny Díla

Příloha č. 1

* Cena za zpracování Projektu (podle členění na základní a dodatečné služby) a autorského dozoru:

1. Základní služby

Položka Popis Měrná
jednotka

Množstv
í

Jednotková 
cena *)

Cena
celkem *)

1. Záměr projektu (v rozsahu Směrnice č. V 2/2012 
v platném znění a dle požadavku VTP a ZTP) kpl . ............. .............

Projektová dokumentace

2.1.

Zpracování projektu stavby vyjma 
příloh G a H, včetně všech dílčích 

odevzdání, dle Směrnice GŘ SŽDC č. 
11/2006 v platném znění dle VTP a 

ZTP

kpl . ................ ................

2.
2.2.

Stanovení nákladů stavby v rozsahu 
položkových rozpočtů jednotlivých SO 

a PS a souhrnného rozpočtu stavby 
(v rozsahu přílohy G - dle směrnice GŘ 
SŽDC č. 11/2006 v platném zněn a dle 

požadavku VTP a ZTP)

kpl . ............. .............

2.3.
Dokladová část (v rozsahu přílohy H - 

dle směrnice GŘ SŽDC č. 11/2006 
v platném zněn a dle požadavku VTP a 

ZTP)

kpl . ........... ...........

3.
Definitivní odevzdání záměru projektu a projektové 

dokumentace, dle SOD v listinné formě (dle požadavku 
VTP a ZTP)

ks .. ........... .............

4.
Definitivní odevzdání záměru projektu a projektové 

dokumentace, dle SOD v elektronické formě (dle 
požadavku VTP a ZTP)

ks .. ......... ...........

5.

Nové řady venkovní dešťové a splaškové kanalizace + 
rekonstrukce vnitřní areálové kanalizace v rozsahu již 
zpracované studie, řešící nové alternativní odvodnění 

objektu VB

kpl .. ............. .............

6.
Projekt interiérového řešení výpravní haly + úprava 
stávajícího projektu DPS vyplývajícího z projektu 

interiérového řešení
kpl .. ................ ................

Celkem za základní služby ................
Všechny ceny jsou uvedené v KČ bez DPH

6/8



2. Dodatečné služby

Položka Popis Měrná jednotka Množství Jednotková 
cena *)

Cena 
celkem *)

1. Zaměření (pasportizace) stávajícího stavu 
objektu kpl .. ................ ................

2. Zajištění mapových podkladů kpl .. ............. .............

3. Provedení stavebně technického průzkumu 
stavby kpl .. ............. .............

4.

Inženýrská činnost zajišťující komplexní 
veřejnoprávní projednání a zajištění všech 
potřebných podkladů a certifikátů nutných 

k vydání stavebního povolení nebo ohlášení 
stavby vyjma zajištění vydání osvědčení o 

shodě notifikovanou osobou

kpl .. ............. .............

5. Zajištění vydání osvědčení o shodě 
notifikovanou osobou v přípravě kpl .. ........... ...........

6. Koordinátor BOZP v přípravě kpl .. ........... ...........

7.
Zajištění technických podkladů pro 

vypracování zadávací dokumentace na výběr 
zhotovitele stavby

kpl .. ............. .............

8. Zpracování vizualizací exteriéru a interiéru Kpl .. ............. .............

9.
Zpracování studie proveditelnosti 

navrhovaných změn, vč. jejich projednání 
(hygiena, hasiči, stavební odbor)

Hod .... ...... ...........

Celkem za dodatečné služby: ................

Všechny ceny jsou uvedené v Kč bez DPH.

3. Cena za výkon autorského dozoru

Položka Popis Měrná
jednotka

Množství
*)

Jednotková 
cena *) Cena celkem *)

1.
Rozsah činnosti při výkonu autorského 

dozoru projektanta v rámci realizace 
Stavby dle čl. 4 Obchodních podmínek

kpl .. ................ ................

2.

Nové řady venkovní dešťové a splaškové 
kanalizace + rekonstrukce vnitřní 

areálové kanalizace -autorský dozor 
projektanta v rámci realizace Stavby dle 

čl. 4 Obchodních podmínek

kpl .. ........... ...........

7/8



Cena Díla:

C en a  D;7a fAez krve C en a  D;7a čs

11 9 2 7  2 8 0  K č 2 5 0 4  728  K č 14 4 3 2  0 0 8  K č

C e n a  z a  z á k ia d n í s iu žb y  (1 -  6)

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

C e n a  z a  d o d a tečn é  s iu ž b v  (7  -  13)

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

C e n a  z a  v ý k o n  a u to rsk éh o  d ozoru  
(14  - 15)

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

* Rozpis Ceny Díla podle členění na Dílčí etapy zpracování Projektu a výkon autorského dozoru:

^pecí/žA ace pa/azAr C en a  pa/azAr čAez C en a  pa/azAr čs
1. D íič í e ta p a . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2 . D íič í e ta p a . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3 . D ílč í e ta p a . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4 . D ílč í e ta p a . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5 . D ílč í e ta p a . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6 . D ílč í e ta p a ....... . . . . . . . . . . . . . . . . . . ....... . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7 . D ílč í e ta p a . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8 . D ílč í e ta p a . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9 . D ílč í e ta p a . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10. D ílč í e ta p a . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1 1 . D ílč í e ta p a . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1 2 . D ílč í e ta p a . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1 3 . D ílč í e ta p a . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1 4 . D ílč í e ta p a ....... . . . . . . . . . . . . . . . . . . ....... . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1 5 . D ílč í e ta p a . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1 6 . D ílč í e ta p a . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1 7 . D ílč í e ta p a . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1 8 . D ílč í e ta p a ....... . . . . . . . . . . . . . . . . . . ....... . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1 9 . D ílč í e ta p a . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2 0 .  D ílč í e ta p a . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2 1 .  D ílč í e ta p a . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2 2 .  D ílč í e ta p a ....... . . . . . . . . . . . . . . . . . . ....... . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2 3 .  D ílč í e ta p a . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2 4 .  D ílč í e ta p a ....... . . . . . . . . . . . . . . . . . . ....... . . . . . . . . . . . . . . . . . .

C e lk em : . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8/8


